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Z RADNICE 

Veřejné zasedání obecního zastupitelstva 

se koná v pondělí 6. března 2017 v předsálí KD Milín od 16.30 hod. 

Více informací najdete na veřejných vývěskách a na www.milin.cz 

 

Ohlédnutí za loňským rokem v milínské knihovně 

 
Počet knih:   16 870 ks, z toho 900 nově pořízených 
Počet časopisů: 21 odebíraných titulů 
Počet registrovaných čtenářů: 379, z toho dětí 155, studentů 42, 
    důchodců 71 
Výdaje na knihy: 131 054 Kč 
Výdaje na časopisy:     3 685 Kč (většinou pořízené ve slevě) 
Návštěvníků - čtenářů: 4 657 
Návštěvníků - na internetu:  4 800    
Průměrně denně fyzick. návštěvníků CVA:     50 
Virtuál. návštěv (web. stránky): 17 135 
Celkem uskutečněno výpůjček: 27 410 
Hodin týdně pro veřejnost: 
31 (v dospělém oddělení), ve všech odděl. celkem 56 
Počet požadavků na vypůjčení knih prostřednictvím Meziknihovní vý-
půjční služby: 40 (z toho 38 kladně vyřízeno) 
 

Komentář - porovnání s předchozím rokem 
 

 Knihovní fond je oproti roku 2015 vyšší, pořídili jsme větší množství 
knih, než jich bylo vyřazeno. Počet přírůstků je také vyšší. 
 Počet registrovaných čtenářů je vyšší, přibyly zejména děti. Je způso-
beno zejména pravidelnou spoluprací s 1. stupněm základní školy. 
 Ve výpůjčkách pouze malé snížení. Pokračuje trend menšího množství 
výpůjček odborné literatury. Zejména mládež si údaje vyhledává více na inter-
netu než v knihách. 
 Zájem o meziknihovní výpůjční službu byl v minulém roce nižší než 
v předchozím období. Vždy záleží na množství studentů, kteří zpracovávají 
diplomové práce. Od nich míváme největší množství požadavků.  
 Počet akcí – je obdobný. Kulturních akcí pro veřejnost bylo uskutečně-
no 30, vzdělávacích akcí 38. 
 Opět byl zaznamenán nárůst návštěv jak webových stránek, tak uživa-
telského on-line čtenářského konta. Každého nového čtenáře upozorňujeme na 
tuto možnost a připomínáme to i dřívějším čtenářům. 
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 Situace v počtu zaměstnanců je nezměněná Jedna pracovní síla je evi-
dovaná jako zaměstnanec centra volnočasových aktivit, ale ve skutečnosti dělá 
stejnou práci jako zbylé dvě knihovnice. Na konci roku jsme řešili dlouhodo-
bou nemoc jedné zaměstnankyně. Od ledna r. 2017 je přijatý zástup po dobu 
nemoci.   

Za knihovnu Dana Reiterová 

Z nových knih milínské knihovny 

Dítě Bridget Jonesové  4. díl ( autorka - Helen Fielding) 
  

 Trhlá a romantická Bridget je zpět! Navíc už dospěla do věku, kdy má 

poslední šanci otěhotnět. A to by nebyla Bridget, kdyby se jí to nepodařilo! 

I když všechno neproběhne úplně tak, jak si představovala... Vyslechne si bi-

zarní rady od opilých individuí a „zasloužilých“ matek, zazmatkuje při ultra-

zvuku či na předporodním kurzu. Stále si hlídá váhu, víno konzumuje s rozu-

mem a mezitím si klade tu nepříjemně trapnou otázku: „Kdo je sakra otec?“  

 

Pěšky mezi buddhisty a komunisty (autor - Ladislav Zibura) 
  

 Nešikovný mladý muž ujde 1 500 kilometrů pěšky v Nepálu a v Číně. 

Dějí se mu hrozné věci, ale on se jim jen směje. 

 ,,Když mi byly tři, rozbil jsem si hlavu o bidet. Když mi bylo devět, 

rozbil jsem si hlavu o kolo, které jsem vedl do kopce. Myslím, že bych vůbec 

neměl cestovat, protože jsem hrozně nešikovnej. Ale stejně to dělám. Radši ale 

chodím pěšky, protože tak je to nejbezpečnější. V kraťasech ze supermarketu 

a brýlích z drogerie jsem prošel Himálaj i úplně neznámé vesnice v údolích 

řek. Mnohokrát jsem spal u úplně cizích lidí doma a poznával, jak se jim doo-

pravdy žije a co jim přináší štěstí. Už na cestě jsem o nich začal psát tuto kni-

hu. Času na psaní byl dostatek, protože ujít pěšky 1 500 kilometrů trvá docela 

dlouho. Jestli se chcete dozvědět něco o památkách a historii, radši si ji ale 

nekupujte. Kniha je jen o Číňanech, Nepálcích a jejich životě. A taky trochu o 

mně.“ 

Vybrala Jitka Jahodová 

Podbrdský trh v Březnici 
 

Farmářské a řemeslné trhy 

Sobota 29.4.2017 od 10 h do 14 h 
V areálu restaurace Na Statku, Pivovaru Herold Březnice a na nádvoří březnického 

Špejcharu. 
Co obnáší mít stánek na Podbrdském trhu? 

Skoro nic ;), volejte, pište: maspodbrdsko@seznam.cz , tel. 725 912 006 

mailto:maspodbrdsko@seznam.cz
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se v měsíci 

březnu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 
 

Josef Jelínek z Milína,  
Václav Petrus z Milína,  
Marie Rákosníková z Milína,  
Marie Tomková z Milína,  
Marta Charvátová ze Rtišovic,  
Jaroslava Bendová z Milína,  
Květoslava Ritschlová z Buku, 
Josef Hlavín z Milína, 
Alena Kožinová z Milína, 
Marie Hrubantová z Milína, 
Božena Nováková z Milína 
a pan František Matějka z Milína. 
 

 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, ale i 
v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku laskavosti od 
nejbližších a přátel. 
 

 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. Ve 
dnech od pondělí do pátku od 10 – 13 hodin a o víkendu od 10 – 12.30 ho-
din. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 
  

 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let 
každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, hrát 
v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to oznámit 
v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.   
 

     za Obec Milín Jitka Jahodová  

Poděkování 
 S dojetím vyslovuji poděkování všem, kteří se v únoru podíleli na mi-
lém připomenutí mého životního výročí. Mezi gratulanty nechyběli představi-
telé obce a nečekaným překvapením bylo pro mne vyznání, které zveřejnil tý-
deník Periskop *). Autorkou byla Dana Reiterová. Díky za dojemné verše 
k životnímu výročí. 

Jiří Vostarek 
*) Text článku je uveřejněn na sousední straně. 
 
Vzpomínáme 
 

 Dne 20. března 2017 uplyne 20 let, co nás navždy opustil pan Josef 
Zrostlík z Milína – Kojetína.  

 Vzpomíná manželka s dětmi. 
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 Jiří Vostarek – jubileum  

 Pan Jiří Vostarek oslavil 14. února 2017 

významné životní jubileum – 80. narozeniny. Kroni-

kářem obce Milín je od listopadu 1974. Přepsal a 

uspořádal paměti původně sepsané Antonínem Hej-

nicem (roky 1918 – 1960). Od té doby zaznamenává 

důležité obecní události do kronik. Připravil řadu 

tematických výstav a besed pro veřejnost a pro žáky 

zdejší základní a mateřské školy. Je autorem a spo-

luautorem několika publikací regionálního význa-

mu. Např. Milín - 900 let na Zlaté stezce a Od moc-

nářství k republice. Byl iniciátorem vzniku meziná-

rodního partnerství s italským městečkem Valle di Ledro (spojeno 

s legionářskou historií). Udržuje písemné styky s potomky významných míst-

ních rodáků (rodina Svatošova, Bořických aj.) Několikrát hovořil v televizních 

dokumentech, zejména týkajících se konce 2. světové války – na Milínsku pro-

běhly 11. 5. 1945 poslední větší bojové operace, které se tragicky dotýkají 

zdejších obyvatel. Jiří Vostarek je pamětníkem i těchto událostí. Vyjadřuje se 

k různým tématům souvisejícím s historií. Např. o netradiční technické památ-

ce – bývalé benzinové pumpě – hovoří v dokumentu ČT na záznamu přibližně 

od stopáže: 3:30. 
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1096902795-studio-6/216411010100817/
obsah/488260-netradicni-kulturni-pamatky 

 

Jubileum pana kronikáře 

 

Pro jiné rád skládal básně, 

verše volil vždycky krásné. 

Nyní na nás je už řada, 

jubileum si to žádá. 

Milínskému kronikáři, 

ať se dále dobře daří. 

Přejem zdraví, pohodu a štěstí, 

rovné, hladké ať jsou cesty. 

Do kronik ať zápisy přibývají, 

přátelé dobří zůstávají. 

Obec Milín má svou osobnost, 

Jiří Vostarek zasluhuje pozornost! 

Na památku osmdesátky 

ohlížíme se i zpátky. 

 

 

Hodně toho vykonáno, 

v listinách zaznamenáno. 

Těšíme se na výstavy, 

navštíví je jistě davy. 

Hezké dny ať přichází, 

úsměv na tváři Ti neschází. 

Vše dobré milínští přejí, 

a báseň Ti přinášejí. 

                

  Dana Reiterová 

J. Bořický a Jiří Vostarek 

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1096902795-studio-6/216411010100817/obsah/488260-netradicni-kulturni-pamatky
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1096902795-studio-6/216411010100817/obsah/488260-netradicni-kulturni-pamatky


 6  

 

DĚNÍ V OBCI 

Hromničky 

 Letošní „voskovou“ akci jsme 

uspořádali zvlášť pro družinu (7. února 

2017) a pro veřejnost pak ve čtvrtek 9. 

února. Původní datum, který byl přesně 

na Hromnice (2. února) se musel pro 

nemoc posunout. 

 Program bývá každoročně stej-

ný: mnohokrát postupně namočit knot 

do rozehřátého vosku, čímž se pomalu 

rozšiřuje průměr svíčky - hromničky. Nakonec se zdobí máčením v různě ba-

revných voscích. Pro účastníky je připraven teplý čaj a několik slov o historii 

vyrábění hromniček.  

Za knihovnu a spolek Za Komíny z.s. Dana Reiterová 

Módní přehlídka poprvé 

 V historii Centra volnočasových aktivit (a v novém století i celé naší 

obce) se uskutečnila první módní přehlídka. 

V sobotu 11. února 2017 v odpoledních hodi-

nách 

prezen-

tovala 

svoji 

tvorbu 

paní Lucie Staňková z Milína. Přivezla 

opravdu hezké a zajímavé kousky, z 

nichž si mno-

hé hned našly 

své místo v 

šatnách ná-

vštěvníků 

přehlídky. O tom, že se akce opravdu líbila, svědčí 

zájem divaček o uspořádání další. V plánu je tento-

krát v prostorách zahrady a s malým občerstvením. 

Poděkování patří ochotným dívkám, které si zahrály 

na modelky: Gábině Huptychové, Petře Dvořáčkové 

a Daniele Toužimské. 
 

Za knihovnu Dana Reiterová 
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DĚNÍ V OBCI 

Vážení spoluobčané a masopustní účinkující, 
letošní milínský netradiční masopust je za námi. Doufám, že jste nám trochu toho 
slizu už odpustili a my jsme Vás za to v sobotu pobavili. My jsme se teda bavili a 
náramně si to užili, i když bylo před i při masopustu pár nervy drásajících skuteč-
ností, ale přesto jsme do toho šli s velkým nasazením. Věřte, že za celou akcí se 
skrývá mnoho a mnoho hodin práce i příprav a někdy stačí jen málo a milínský 
masopust by nebyl. Tuto akci bereme jako možnost vzájemně se setkat, pobavit se, 
ať už jsou mezi námi děti, mládež, dospělí nebo ti dříve narození, lidé ze sídliště, 
z Homole, z Kojetína či přilehlých obcí. 
 Chci touto cestou poděkovat hlavně své rodině za podporu. Jiřímu Trnko-
vi ml., který je při přípravě masopustu moje „pravá i levá ruka“, Lukášovi Trnkovi 
za zajištění hudby a bezpečné řízení vozidla, Petrovi Žídkovi za zajištění vozidla a 
pochopení.  
 Dále děkuji V. Srbkovi za stovky hodin při výrobě úžasného draka a celé 
rodině Srbkových za půjčení a úklid prostorů, které pořád v Milíně chybí. Hudeb-
ním skupinám Sousedé a Metuzalém, konferenciérovi M. Doležalovi, D. Reitrové 
za zajištění všeho potřebného k masopustu, rodině Matějkových za výborné občer-
stvení, manželům Mišincovým za vyhrazení prostorů, kameramanům, fotografovi 
a vedení obce Milín a jejich pracovníkům za možnou realizaci a úklid prostorů. 
Též děkuji, vedoucím jednotlivých skupin, ale hlavně všem účinkujícím, kterých 
bylo opět přes stovku.  Odpusťte, že Vás zde všechny nejmenuji, zaplnili bychom 
mnoho stran Zpravodaje. Díky za Váš čas, nácviky, schůzky, kreativní kostýmy i 
vystoupení. BYLI JSTE SKVĚLÍ! 
 Leckdo srovnává masopustní veselí letošní s loňským Karlem IV., ale 
každá akce je jiná, jedinečná a tudíž nesrovnatelná. Hlavní je, že v dnešní uspěcha-
né moderní době, která někdy ničí, bohužel hodně, sociální vazby mezi lidmi, jsou 
podobné aktivity více než potřebné a záslužné.  
 Takže v neposlední řadě děkuji i Vám všem, kteří jste se na nás přišli po-
dívat a odměnili nás zaslouženým potleskem. 

Edita Trnková 
organizátorka masopustu 

Krotitelé duchů dostali povolení zkrotit příšery v celém Milíně 

 

Foto: J. Vostarek 
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Fotografie najdete na: 
http://masopust.milin.cz/2017/fotogalerie/ příp. na facebooku Centra volnoča-
sových aktivit aj. 

FOTODOKUMENTACE Z MASOPUSTU 

Černobílé fotografie: P. Dandová 

http://masopust.milin.cz/2017/fotogalerie/
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Barevné fotografie: J. Trnka a P. Černohorský 
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AKCE 

 Rádi bychom vám představili kynologický klub, který v současnosti 

nově vzniká u fotbalového hřiště v Milíně a naváže na tradici kdysi existujícího 

cvičáku. Budeme se věnovat především sportovní kynologii, cvičit poslušnosti, 

stopy a obrany. Plánujeme pořádat zkoušky z výkonu, výcvikové semináře, 

ukázky výcviku pro veřejnost a v neposlední řadě připravujeme již nyní závod 

Štít Slivice, na který se můžete těšit 8. 5. 2017. Kdo se  s námi bude chtít se-

známit, může přijít. Pro širokou  veřejnost  nabízíme  kurzy výcviku poslušnos-

ti, kterých se mohou účastnit všichni pejsci jakéhokoliv plemene či kříženci, a 

to od 4. měsíce věku s kompletním očkováním. Výcvik bude probíhat každou 

neděli od 9 hodin pod vedením zkušených výcvikářů, kteří vám ukáží cestu, 

jak naučit vašeho psího kamaráda základům poslušnosti. Cvičíme v malých 

skupinkách, kdy si psi zvykají být ve společnosti jiných psů a lidí. Přijďte mezi 

nás. Informace na webu www.zko-milin.estranky.cz nebo na emailu zko-

milin@seznam.cz. Velké poděkování patří obci Milín za podporu našeho klu-

bu a společnosti Primagra, a.s. za podporu a pronájem pozemku. 
 

Ondřej Bejček 

Březen za kamna a do knihovny vlezem 
 

 Všichni čtenáři milínské knihovny, těšte se! A Vy, co čtenáři nejste, 
ale uvažujete o tom, se těšte také! Na březen 2017 (měsíc čtenářů) si milínská 
knihovna přichystala pro každého něco. Jedni nechť se připraví na ,,snímání 
otisků“ (tajemstvím obestřená záležitost, jejímž výstupem bude dlouho viditel-
ná stopa po Vaší návštěvě), na výrobu záložek a společného komiksu (určeno 
zejména dětem) a ti, co se do knihovny nově přihlásí, něco málo ušetří. To by 
bylo, abychom si ten měsíc v knihovně vzájemně nezpříjemnili/neužili! 

 

Za  knihovnu Jitka Jahodová 

Pozvánka na zájezd 

 Rosnička pořádá zájezd do Vysokých Tater pro žáky školy i pro zá-
jemce z řad rodičů a veřejnosti. 
 Termín zájezdu je od 1. do 8. července 2017. Máme ještě několik vol-
ných míst. Zájemci se mohou informovat o podrobnostech ve škole u Jany 
Pižlové. 

NOVÝ KYNOLOGICKÝ KLUB 

http://www.zko-milin.estranky.cz
mailto:zko-milin@seznam.cz
mailto:zko-milin@seznam.cz
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Se ZUŠ si zahraje celá rodina 
 

 V úterý 28. 3. 2017 od 16.30 hodin pořádá milínská ZUŠ další ročník 
hudebních vystoupení žáků naší hudební školy se svými rodinnými příslušní-
ky.  Koncert nesoucí příjemnou rodinnou atmosféru je nazván ,,Hraje celá rodi-
na“. Místo konání koncertu bude upřesněno na plakátech. 

Vynášení Morany, Mořeny, Smrtky… 
 

 Na začátek měsíce dubna (konkrétně na neděli 2. dubna 2017) milín-
ská knihovna opět plánuje vynášení zimy z Milína (8. ročník). Pokud se akce 
zúčastníte, možná byste už nyní měli vědět, co Vás čeká, co se od Vás čeká  
a co Vás nemine (pokud vše dopadne podle plánů). 
 Zaprvé to nejdůležitější – čas a místo srazu (léty osvědčená 14. hodi-
na, areál Centra volnočasových aktivit Milín). Na místě samém budete mít 
možnost seznámit se s lepou děvou, vyfotit s Moranou (škaredou zimou) a 
dozvědět se něco málo o tomto staročeském zvyku.  
 Poté se pokusíme zatočit s Moranou (po dobrém to s ní nejde), což 
obnáší odnést ji k nádrži Bahno a tam s ní pro letošní rok skoncovat.  
Co nás při společném odpoledni dále čeká? 

 Kromě každoročního zdobení líta (poprosíme Vás o donesení pentliček a 
vyfouknutých vajíček – obarvených či nikoliv) bude letošní novinkou vábení 
(či spíše přitahování jara). To budete nejen moci vidět, ale hlavně se na něm 
aktivně podílet! 

 Navíc se pokusíme společně ,,vyrobit“ jarní zahrádku. A z toho pramení 
další úkol pro Vás. Přineste  s sebou narašené, nakvetlé větvičky či jarní kytky 
- tulipány, narcisy, sedmikrásky, sněženky… natrhané nebo v květináčích). 
Zahrádka bude dělat kulisu při hrách a jednoduchých soutěžích, které jsou již 
klasikou této akce, stejně jako opékání donesených uzenin (vlastních). 
Kdo se bude chtít zapojit do soutěže o nejchutnější ,,jarní“ pomazánku, bude 
velice vítán. Znamená to přinést v mističce pomazánku, která je dle Vašeho 
uvážení jarní. Budeme na místě degustovat, vychvalovat a možná oceňovat! 
 To vše se může odehrát díky pochopení a příjemné spolupráci 
s milínskými hasiči, kteří pro účastníky připraví teplý čaj a svařák.  
 Už teď je jasné, že úkolů máte prozatím víc než dost, a my se na Vás 
za měsíc těšíme. 
 Vše ještě naleznete na plakátech a bude hlášeno místním rozhlasem, 
případné dotazy zodpoví milínské knihovnice. 

Za knihovnu Jitka Jahodová 

Výstava výtvarnice Petry Volfové Zemanové 
 

 Od 9. 3. do 28. 4. 2017 bude ve 2. patře CVA Milín pří-
stupna v otvírací dobu knihovny výstava kreseb a maleb nazva-
ná Inspirace přírodou.  
 Vernisáž - ve čtvrtek 9. března 2017 v 15.30 hod. 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Zápis nanečisto v milínské škole 
 

 Ve středu 25. ledna 2017 probě-
hl na naší škole tzv. cvičný zápis. Vli-
vem novely školského zákona dochází 
letos ke změně termínu zápisů k povinné 
školní docházce a ty tak budou probíhat 
od 1. dubna do 30. dubna 2017. Na naší 
škole to bude konkrétně 8. dubna. 
 Středeční odpoledne proto patři-
lo budoucím prvňáčkům a jejich rodi-
čům, sourozencům, babičkám. Říká se, 
že děti by se měly připravit na školu, ale 

také škola by měla být připravená na děti. O to jsme se snažili příjemným uví-
táním, u kterého asistovali současní školáci a doprovázeli jednotlivé předško-
láky do připravených tříd. V nich se pracovalo v malých skupinkách po 4 až 5 
dětech, aby měl každý budoucí školák prostor projevit se. Důležitým prvkem 
byla hra, příjemná atmosféra, děti si vyzkoušely své dovednosti, schopnost 
koncentrace a začlenění do kolektivu v prostředí, kde tak možná od 1. září na-
stoupí do první třídy. Ať šlo o pohádku s řepou nebo školní domeček s úkoly, 
všichni si odnesli domů dáreček na památku, který při činnostech vlastně sami 
vytvořili. 

Rodiče mohli vidět své děti při hře i práci v novém prostředí, zkonzultovat s 
paní učitelkou, na čem ještě zapracovat. Celkem jsme na této odpolední akci 
uvítali 27 dětí - 24 z MŠ v Milíně, 1 z MŠ v Pečicích, 1 z MŠ v Dolních Hbi-
tech a 1 z MŠ speciální v Příbrami. Někteří rodiče se svými dětmi této akce, 
jež proběhla ve spolupráci Základní školy Milín a příslušných mateřských ško-
lek, nevyužila, a tak se možná v dubnu setkáme s dalšími budoucími prvňáčky.  
 Zápis by měl ukázat, zda má dítě dostatečně rozvinutou optickou a 
verbální paměť, matematickou představu, grafomotoriku, rytmizaci, vyjadřo-
vací schopnosti, porozumění čtenému textu a fonematický sluch. Na druhou 
stranu je neméně důležité, jaká asi bude paní učitelka? Kolik tam bude zná-
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Víkend na lyžích ve Strážném na Šumavě 
 
 Od pátku 29. 1. do neděle 31. 1. 2017 mohlo 14 dětí 1. stupně ZŠ Mi-
lín strávit víkend na horách. Umožnil to velkorysý sponzorský dar pana Petra 
Stříbrného, majitele firmy Příbramský kurýr. Příležitost zalyžovat si, užít si 
krásného zimního počasí, byla využita do poslední kapky. Ubytováni jsme byli 
v krásné nové ubytovně Fara, svah hned vedle, počasí přímo objednané – slu-
nečno a mrazivo. Někdo brázdil sjezdovku zcela sám, jiní zkoušeli na lyžích 
své první krůčky. Pro koho to bylo moc, mohl vyměnit lyže za boby nebo sáň-
ky a prostě si užít zimních radovánek na sousední bobové dráze. 
 Víkend uběhl doslova jako voda, bylo o nás skvěle postaráno! Velké 
díky tak patří především vedení školy a Panu Stříbrnému, kdy nabídka a vzá-
jemná dohoda umožnily 14 dětem pohádkový víkend na horách. 
 
 Děkujeme a třeba za rok znovu. 
 

Jana Cingelová a žáci 1. stupně 

mých i nových kamarádů? Důležité je také povzbuzení, uklidnění, pochvala. 
Prof. MUDr. PhDr. Miloš Sovák, Dr.Sc., zakladatel moderní české logopedic-
ké školy, to vystihl slovy: „A shledáte-li u dítěte nějaké nedostatky v jeho vý-
voji, nepropadejte panice, ale optimisticky důvěřujte v moc výchovy a přírody. 
Tyto obě mocnosti dovedou napravit a upravit víc a lépe, než bychom si mysle-
li, jen je třeba v tom nepřekážet a nekazit přirozenou cestu vývoje.“ 

 
učitelky 1. stupně ZŠ Milín 
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Školní ples 

Tochovice, 24. února 2017 – přijíždějí 4 autobusy plné krásně oblečených a načesa-

ných dětí z milínské školy, začíná 7. školní ples, … Začněme ale od začátku.  

Říjen 2016   

První přípravy na školní ples začaly již v říjnu. Kdy a kde se bude konat, jaký bude 

program, jaká bude hudba, kdo bude ples moderovat, jaké zajistíme občerstvení, zda 

bude tombola a burza plesového oblečení.  

Listopad  a prosinec 2016 

Od listopadu měly třídy k dispozici hudbu pro zopakování a docvičení tanců, které 

již děti znaly z minulých let – polka, valčík, mazurka, jive, chacha-cha.  Třídní uči-

telky i učitelky tělocviku začaly s dětmi nacvičovat třídní tance.  

Leden 2017 

V lednu proběhla burza plesového oblečení. Důležitou akcí byl konkurz na moderá-

tory plesu. Přihlásilo se osm dětí, vybráni byli Honza Petruňo a Kája Raková, oba 

z 8. třídy.  

Únor 2017 

První týden v únoru  vybíral pan ředitel s paní zástupkyní z každé třídy tři páry do 

taneční soutěže. Deváťáci dopilovali slavnostní nástup a předtančení, třídy dokončo-

valy svá taneční vystoupení. Připravené byly diplomy, ceny pro vítěze i dárečky pro 

všechny, výzdoba, šerpy, ozvučovací aparatura, občerstvení, tombola a mnoho dal-

ších nezbytností. Vše bylo přesunuto do sálu kulturního domu v Tochovicích.  

24. února, 8.30 hodin – konečně je ples tady! Zahajují deváťáci předtančením, ná-

sleduje jejich  nástup a šerpování, slavnostní proslovy, sólo s učiteli. A pak už tančí 

všechny děti, taneční série se střídají se soutěží ve třech kategoriích a s třídními tan-

ci. Tančí děti i učitelé, prostě všichni si ples báječně užívají. Všichni mají štěstí 

v tombole a odnášejí si dárek. Najednou je 12 hodin a je tu konec plesu. Ještě uklidit 

svá místa v sále, obléci se v šatně a je tu odjezd do Milína. Na všech účastnících 

plesu je vidět, že jsou spokojení a usměvaví – to je známka toho, že se ples vydařil. 

 Ráda bych touto cestou poděkovala učitelům, kteří s dětmi nacvičovali tan-

ce a rodičům za příspěvky do tomboly. Děkuji Anetě Keprové, Nikole Mathausero-

vé, Matěji Černohor-

skému a Lukáši Ptáč-

kovi z 9. třídy za 

pomoc při přípravě 

sálu. Veliká pochvala 

a poděkování patří 

Káje Rakové a Hon-

zovi Petruňovi za 

skvělé moderování 

plesu. 

Jana Pižlová 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o. s. 

 
Dáváme na vědomí, že dne 16. března 2017 se bude konat VÝROČ-
NÍ ČLENSKÁ SCHŮZE v Kulturním domě v Milíně od 13 hodin. 
Zároveň mohou zájemci využít sluchovou poradnu. 
Na setkání se budou vybírat členské příspěvky na rok 2017. 
 
Sociální poradenství – v úřední dny v úterý, ve čtvrtek od 13 do 15 
hodin a v pátek od 8 do 10 hodin na Centru - nepřetržitě i po telefonu: 
606 650 114. 
 
Masáže u nás na Centru – na objednávku – telefon 728 035 592. 
 
Cvičení pro ženy pod vedením paní Tání Holé – bylo zahájeno v únoru 
2017. Začátek vždy od 16.15 hodin v salonku ZŠ v Milíně. 
 
Trénink a motorika chůze – pod vedením paní Jany Uhrmannové, 
vždy ve středu podle počasí. 
 
Výzva pro všechny, kteří ještě nedodali přihlášky a platby do Sezimo-
va Ústí a Piešťan. Aktuálně (v době uzávěrky) pro zájemce na pobyt do 
Sezimova Ústí – uvolnila se 4 místa: telefon – viz výše. 

 
Volná místa jsou k dispozici ještě do Soběšic od 16. 9. do 25. 9. 2017. 
 
Zájezdy - Polsko: 27. dubna 2017, výstava Senior 2017 Lysá n. Labem 
v dubnu – termín bude upřesněn. Cibulové Trhy v Hořovicích v září, 
poznávací zájezd Domažlicko září 2017. Lze se přihlásit na členské 
schůzi nebo na Centru organizace v Milíně.  
 
Čtrnáctidenní pobytový zájezd v Řecku v Leptokarii od 11. 6. do 25. 
6. 2017 – cena pro ty, kteří se přihlásí co nejdříve u nás je 14 600,- Kč. 
Doprava letecky s transferem na letiště a zpět. 
 
Pozvání na filmové představení „HEIDY, DĚVČÁTKO Z HOR“, ČLE-
NOVÉ ORGANIZACE A SENIOŘI VSTUP ZDARMA – v dubnu. 
  

 
Výbor organizace 



 16  

 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 Letošní zima byla, oproti minulým, plná sněhu. Díky tomu jsme si 

s dětmi při vycházkách užili bobování, sáňkování, stavění sněhuláků a her v té 

bílé nadílce. Naopak ve školce si děti hrály na muzikanty. Zpívaly a hrály na 

Orffovy nástrojky za doprovodu klavíru i kytary. Také poslouchaly vážnou 

hudbu a dokonce si vyrobily i vlastní hudební nástroje. 14. února 2017 se třídy 

Motýlků, Broučků a Berušek vydaly do milínského kina na pásmo pohádek. 

Mezi nimi nechyběli naši kamarádi Krteček, Mach a Šebestová ani Krakonoš. 

Únor byl také ve znamení oslav Masopustu. 14. února nás ve školce navštívili 

rodiče i prarodiče se sourozenci dětí na tvoření nazvané Masopustní veselice. 

Zde jsme společně vyrobili karnevalové masky, výzdobu a všichni společně si 

zasoutěžili. Ve čtvrtek 16. února se ve školce konal Maškarní karneval. Děti i 

paní učitelky si připravily zajímavé 

masky. Školka byla plná princezen, 

víl, superhrdinů, zvířátek i policistů. 

Od února také započal plavecký vý-

cvik druhé skupiny, kterého se účast-

ní další předškoláci ze tříd Motýlků a 

Broučků. Po mrazivé zimě plné sně-

hových radovánek se již těšíme na 

přicházející jaro. 

Za MŠ Milín Aneta Kolingerová 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc leden 2017   
      

 V první den nového roku uctili věřící svátek matky 
Boží, Panny Marie, novoročními mšemi, které byly slouže-
ny v kostelech našich farností, a to v kostele sv. Václava 
v Milíně, v kostele sv. Vavřince v Pečicích a v kostele sv. 
Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské na Makové. 
V prvních dvou chrámech byly v tento den posvěceny voda 
a křída. Zároveň Otec Ján požehnal skupinkám koledníků, 

které se zapojily do celostátní Tříkrálové sbírky.   
     Nejvýznamnější charitativní akce roku – Tříkrálová sbírka – probíha-
la v našich farnostech od 2. do 8. ledna. V letošním roce koledníci vy-
brali 40 478 Kč (o 25 % méně než v loňském roce), které byly odeslány 
na účet Arcidiecézní charity v Praze. Tříkrálová koleda není záležitostí 
ekonomickou, i když je finanční přínos pro charitu významný, ale je to 
projekt především pastorační.  
     V neděli 8. ledna ve svátek Zjevení Páně byla v kostele sv. Petra na 
Slivici sloužena dětská mše svatá, promluva Otce Jána byla zaměřena na 
rozjímání u jesliček. Po skončení mše svaté vrančičtí ochotníci předved-
li vánoční divadelní představení s názvem „Hej zajíci, nemeškejte, do 
Betléma pospíchejte!“ Poté ještě následovalo setkání na faře při farní 
kávě.   
     Svátkem Křtu Páně, který si věřící připomněli v pondělí 9. ledna mší 
svatou v kostele svatého Václava v Milíně, skončila doba vánoční a za-
čalo liturgické mezidobí. Nejstarší zmínky o tomto svátku se objevují 
v prostředí východních církví. U církví západního obřadu se jako samo-
statný svátek objevuje až v minulém století.  
     Vánoční atmosféra zavládla ještě jednou, a to v sobotu 14. ledna 
v kostele sv. Václava v Milíně, kdy při podvečerní mši svaté zazněla 
v provedení slivického Smíšeného chrámového sboru Česká mše vánoč-
ní rožmitálského kantora Jakuba Jana Ryby „Hej mistře, vstaň bystře!“    
     Ve středu 18. ledna ve svátek Panny Marie Matky jednoty křesťanů 
byl zahájen týden modliteb za jednotu křesťanů.   
     V poslední den měsíce ledna Otec Ján opět sloužil mši svatou 
v domově seniorů „Pod hrází“.  
     V tomto měsíci pokračovaly pravidelné aktivity, a to setkání minis-
trantů, setkávání matek, setkání mužů, setkání seniorů a biblická setkání. 
Na svých zkouškách se pravidelně scházel i dětský sbor Slivičáček a 
mládežnický sbor Petrklíč. 

     Za farnost Eliška Průchová 
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KRONIKÁŘOVO OKÉNKO 

List z kroniky Milína 
 

Osmdesátá léta 
 

 Také v kalendáři roku 2017 patří mezi „významné dny“ 8. březen -
“Mezinárodní den žen“. Když listuji stránkami osmdesátých let v Pamětech 
Milína, nemohu přehlédnout v záznamech společenského života milínskou or-
ganizaci Československého svazu žen. V čele této společenské organizace byla 
paní Jiřina Ženíšková – ředitelka mateřské školy. Jistě si ji mnozí Milínští pa-
matují z let svého předškolního věku. Milínská organizace svazu žen má na 
svém kontě v těchto letech mnoho úspěšných činností ve střediskové obci. Jsou 
to brigády na zvelebení obce, burzy oděvů i mnohá kulturní vystoupení. Kupř. 
na okresní slavnosti MDŽ v Kulturním domě v Příbrami vystoupily členky 
recitačního souboru s přednesením milostné poezie J. Suchého „Šest žen“. Vy-
sloužily si poděkování od okresní i krajské organizace. 
 Když se v říjnu roku 1981 konal v Praze Světový kongres žen, delegát-
kou z milínské organizace byla Jiřina Ženíšková. Na kongresu bylo přítomno 
500 žen z Prahy a Středočeského kraje. Pro Milínské to bylo veliké vyzname-
nání. V Praze bylo 1000 delegátek ze 132 zemí. Zastoupeno tu bylo 274 orga-
nizací a 18 orgánů OSN. 
 Naše delegátka spolu s dalšími se tu setkala s významnými osobnost-
mi, jako byla Valentina Těreškovová, první světová kosmonautka, nebo před-
seda Světové rady míru R. Čandra. Kongres pozdravil i tajemník OSN Kurt 
Waldheim. Účastnice setkání se vracely domů s mnoha zážitky a dojmy. Setka-
ly se s ženami celého světa, všech barev pleti i náboženských vyznání. Zážitky 
a vzpomínky paní Jiřiny Ženíškové na světový kongres nalezneme také na 
stránkách tehdejšího Milínského zpravodaje. (Pozn.: Zpravodaje jsou k vypůj-
čení v knihovně.) 
 

 Z pamětí Kroniky obce k příležitosti oživení vzpomínek - s úctou a po-
děkováním našim maminkám, babičkám i manželkám a také všem ženám milín-
ským, které se po dlouhá léta podílejí na společensko-kulturním životě v obci, 
hodně zdravíčka - ať znovu ožije v Milíně: „Radost“! 

 

Městečko na Zlaté stezce – 8. březen 2017  
Jiří Vostarek - kronikář 

Ukázka z nové knihy „Po práci legraci“  (J. Nejedlý, J. Šofar) 

Lexikon lidové tvořivosti z dob socialismu 
 

DODO = Dodělej doma. Zboží typu DODO, případně DSS („dodělej si sám“) 

odcházelo od výrobce s vadami, které musel zákazník vlastními silami odstra-

nit. Prostor pro kutilství poskytovaly např. automobily značky Škoda - viz 

Škodivka. 

(V knihovně bude k zapůjčení  od poloviny března.) 
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BŘEZEN V KINĚ MILÍN 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

Kino připravuje: ZROZENÍ HRDINY, BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU, 

DOBA LEDOVÁ: MAMUTÍ DRCNUTÍ 

 

http://kina.sms.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová 

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 

Foto na titulní straně:  převzato ze SKIP (www.skipcr.cz) 

Uzávěrka dubnového čísla: pondělí 20. března 2017 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 
Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: zpravodaj@knihovnamilin.cz  

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

INZERCE: 
Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zůstává uchováno, tzn. 
že inzerce je stále dostupná. 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2013) 
 
Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků)  ZDARMA 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Při opakování typu C a D sleva 100 Kč (v následujícím měsíci). 
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže. 

Přehled akcí pro veřejnost - Milín 
 

Akce v regionu: http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html 

Přehled akcí celého roku najdete na: www.milin.cz - vpravo Kultur. akce  
 

březen 

Výstava mladých umělců březen-květen CVA 
(P. Zemanová-Volfová) 
Hraje celá rodina – ZUŠ 28.3. 16.30 buď CVA nebo KD 
 

duben 
Vynášení Morany  2.4. 14 h CVA – nádrž Bahno 
Malování na chodníku 3.4. 10 h před CVA 
Pochod čarodějnic 30.4.     20 h CVA - Kojetín 

http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html
http://www.milin.cz/

